
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.57  Del 17-07-21

Registro Generale N. 405

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SCUOLA INFANZIA BARTOLAZZI - SOSTITUZIONE PORZIONI

AMMALORATE TENDE ESTERNE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.55  Del 17-07-021

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Premesso che determina n.39/216 del 11/05/2021 si affidava alla ditta
NITOR s.n.c. con sede a Matelica in via Carlo Cameli n. 7/B, P.I.
01070380439 il lavaggio esterno ed interno delle tende e pulizia della
struttura presso scuola infanzia Bartolazzi, per un importo netto di €
450,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 549,00 con relativo
impegno di spesa al cap. 8061 “Spesa per l'acquisto di servizi per la
manutenzione ordinaria delle scuole materne” del corrente bilancio di
previsione;

Appurato che a seguito di ulteriore sopralluogo da parte della
Responsabile del Settore VI, valutata la qualità del tendaggio
presente, si è ritenuto opportuno non procedere alla pulizia delle
stesse, ma provvedere alla sostituzione delle stesse, per quanto
concerne il tendaggio, mantenendo la struttura metallica/telaio
presente;

Considerato che allo scopo è stato richiesto specifico preventivo di
spesa alla ditta F.LLI CAVARISCHIA s.n.c. con sede a Tolentino in via
Andrej Sacharov snc, P.I. 01072230434, impresa specializzata e di
comprovata esperienza, la quale si è resa disponibile ad effettuare il
servizio di cambio telo su n.4 tende da esterno per un importo di €
3.150,00 oltre I.V.A. (22%) per complessivi € 3.843,00;

Preso atto che il suddetto servizio comprende la fornitura e il
montaggio su struttura esistente del cambio teli;

Accertata, da parte del sottoscritto responsabile del procedimento, la
congruità economica del preventivo suddetto, nonché il possesso dei
necessari requisiti tecnico-economici-professionali da parte
dell’impresa suddetta;

Visti:

l’art. 37, comma 1, del D. Lgs 50/2016 il quale stabilisce che le-
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria
qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs citato, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs 50/2016 il quale prevede-
che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in
amministrazione diretta;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto quindi di procedere tramite affidamento diretto individuando
nella ditta F.LLI CAVARISCHIA s.n.c. con sede a Tolentino in via
Andrej Sacharov snc, P.I. 01072230434, l’operatore economico idoneo a
soddisfare le esigenze relative al servizio in oggetto in merito
all’esecuzione delle opere suddette;

Dato atto che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000 e l’art. 32,
comma 2, del D.lgs 50/2016:
- l’oggetto del contratto riguarda il cambio teli delle tende esterne
presenti presso la scuola infanzia Bartolazzi;
- la finalità è quella di garantire il decoro e la funzionalità della
struttura comunale esistente;
- la forma del contratto è prevista dall’art. 36, comma 2 lettera a)
del D.lgs 50/2016, il quale stabilisce, in caso di affidamenti di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la
possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purché
adeguatamente motivato;
- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 50/2016 la stipula del
contratto è disposta a mezzo buono d’ordine;

Considerato che occorre procedere all’impegno della somma complessiva
di € 3.843,00, compresa I.V.A., per far fronte alla spesa di cui al
presente provvedimento;

Considerato che si ritiene opportuno disdettare il servizio della
ditta NITOR s.n.c. con sede a Matelica in via Carlo Cameli n. 7/B,
P.I. 01070380439 e di disimpegnare le somme inizialmente previste con
determina n.39/216 del 11/05/2021 per le finalità indicate nel
presente atto;

Considerato che alla presente procedura è stato è stato assegnato,
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) il seguente Codice
Identificativo Gara (C.I.G.): ZB231A7582;

Ritenuto, inoltre, di revocare l’impegno n.213 al cap. 8061 “Spesa per
l'acquisto di servizi per la manutenzione ordinaria delle scuole
materne”, del corrente bilancio di previsione, di cui determina rg.161
del 13/04/2021 per liquidazione della prestazione da parte di altro
Settore;

Ritenuto, altresì, di revocare l’impegno n.217 al cap. 8061 “Spesa per
l'acquisto di servizi per la manutenzione ordinaria delle scuole
materne”, del corrente bilancio di previsione, di cui determina rg.166
del 17/04/2021 per liquidazione della prestazione da parte di altro
Settore;

Visto il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021 e successive
variazioni, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;

di revocare l’impegno n.267 al cap. 8061 “Spesa per l'acquisto2.
di servizi per la manutenzione ordinaria delle scuole materne”,
del corrente bilancio di previsione, di cui determina n.39/216



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà8.
mediante determinazione del Responsabile del Settore
all’ultimazione dei lavori de quo e previa emissione di idonea
fatturazione elettronica;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi9.
della Legge n. 241/1990, è il Responsabile del Settore VI:
Ing.Lucia Cipollari;

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito10.
istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

del 11/05/2021 per sopraggiunte valutazioni a favore della ditta
NITOR s.n.c. con sede a Matelica in via Carlo Cameli n. 7/B,
P.I. 01070380439 per il lavaggio esterno ed interno delle tende
e pulizia della struttura delle tende, per un importo netto di €
450,00 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 549,00 e di
mandare in economia tale importo;

di revocare l’impegno n.213 al cap. 8061 “Spesa per l'acquisto3.
di servizi per la manutenzione ordinaria delle scuole materne”,
del corrente bilancio di previsione, di cui determina rg.161
del 13/04/2021 per liquidazione della prestazione da parte di
altro Settore e di mandare in economia tale importo;

di revocare l’impegno n.217 al cap. 8061 “Spesa per l'acquisto4.
di servizi per la manutenzione ordinaria delle scuole materne”,
del corrente bilancio di previsione, di cui determina rg.166
del 17/04/2021 per liquidazione della prestazione da parte di
altro Settore e di mandare in economia tale importo;

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali5.
integralmente si rinvia, alla ditta F.LLI CAVARISCHIA s.n.c. con
sede a Tolentino in via Andrej Sacharov snc, P.I. 01072230434,
il servizio di cambio telo su n.4 tende da esterno scuola
infanzia Bartolazzi per un importo di € 3.150,00 oltre I.V.A.
(22%) per complessivi € 3.843,00;

di impegnare la somma complessiva di € 3.843,00 I.V.A.6.
compresa, per far fronte alla suddetta spesa, al cap. 8061
“Spesa per l'acquisto di servizi per la manutenzione ordinaria
delle scuole materne”, del corrente bilancio di previsione;

di dare atto che, ai sensi della Legge n.136/2010 e7.
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice C.I.G. relativo al presente affidamento
è il seguente: ZB231A7582;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SCUOLA INFANZIA BARTOLAZZI - SOSTITUZIONE
PORZIONI AMMALORATE TENDE ESTERNE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 17-07-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-07-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  17-07-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 57 del 17-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 20-07-2021


